
Descripción Cantidad Especificaciones Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario

1 Detector de Humo 
Fotoeléctrico 113

 •Voltaje de Trabajo: Rango de 15-32 VDC
 •Voltaje Máximo: 4.5 mA @ 24 VDC
 •Humedad Máxima de Operación: 10% a 93% de 

humedad relativa
 •Material y Color Preferido: Plástico resistente al fuego, 

color blanco (u opcional)
 •Categoría de Uso en Ficha Técnica: Uso Industrial
 •Temperatura Soportada: 0°C a 49°C

CUMPLE Página 48, 49 
y 50 CUMPLE Página 10 CUMPLE Página 2 y 

19 CUMPLE Página 70 Y 71

2 Luz Estroboscópica y sirena 17

 •Voltaje nominal: Regulado 12 DC/FWR o regulado 24 
DC/FWR 1
 •Rango de voltaje de funcionamiento: 8 a 17,5 V (12 V 

nominales) o 16 a 33 V (24 V nominales)
 •Rango de voltaje operativo Módulo de sincronización 

MDL3: 8,5 a 17,5 V (12 V nominales) o 16,5 a 33 V (24 
V nominales)
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Certificación: S4011 (sirenas, bocina con estrobo, 

bocinas), S5512 (estrobos), 7125-1653:188 (bocina con 
estrobo, sirena con luz)
 •Rango de Decibeles de Operación (DB): 85 dB a 120 

dB

CUMPLE Página 48 y 
de la 52 a 55 CUMPLE Página 10 CUMPLE Página 2 y 

16 CUMPLE Página 70 Y 74

3 Estación manual direccionable 6

 •Al activarse, la palanca se enclava para indicar que se 
ha operado la estación
 •Cerradura con llave
 •Alimentación: 24 Vcc
 •Consumo: 5 mA
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Humedad Máxima de Operación: 10% a 93% de 

humedad relativa

CUMPLE Página 48 y 
56 a 59 CUMPLE Página 10 y 

15 CUMPLE Página 2 y 
13 CUMPLE Página 70 Y 78

4 Anunciador Remoto 2

 •Voltaje de Trabajo: Recomendado: 24 VDC
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Certificación: UL: S2424
 •Características Físicas del Anunciador: Pantalla LCD 

retroiluminada de 80 caracteres que imita la pantalla 
del panel de control de alarma contra incendios 
(FACP). Proporciona indicadores de estado del sistema 
para las condiciones de alimentación de CA, alarma, 
problema, supervisión y alarma silenciada.
 •Se puede instalar a una distancia máxima de 1.800m,
 •Muestra el estado de alarma, problema y supervisión 

por punto específico

CUMPLE Página 48, 60 
y 61 CUMPLE Página 10 y 

20 CUMPLE Página 2 y 
10 CUMPLE Página 70 Y 80

5 Módulo relay direccionable 2
Módulo que proporciona dos salidas de relevador de 
forma C para activar una variedad de dispositivos 
auxiliares

CUMPLE Página 48, 62 
y 63 CUMPLE Página 11 y 

13 CUMPLE Página 2 y 8 CUMPLE Página 70 Y 82

6 Módulo de comunicación 2

 •Voltage de la fuente de alimentación 10 - 15 VDC
 •Consumo máximo de corriente 70 mA Conexión 

Ethernet Toma de corriente IEEE 802.3, 10 Base-T, 
RJ45
 •Entradas 2 tipos seleccionables: NC/NO/EOL-2,2 kΩ
 •Salida 1 x tipo OC, conmutación 30 V, 500 mA
 •Entorno operativo De -10 °C a 50 °C, con una 

humedad relativa del aire del 80%
 •Informa sobre incidentes de forma simultánea a la 

aplicación móvil, permitiendo al usuario monitorizar y 
controlar remotamente su sistema de alarma

CUMPLE Página 48 y 
64 a 66 CUMPLE Página 11 CUMPLE Página 2 Y 6 CUMPLE Página 70

OBSERVACIONESPosición

Gerente Gestion Documental N/A

Firmado por:

Nombre y apellido

Ulises Medrano (Perito)

FORMULARIO EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS

ASPECTOS A EVALUAR

EVALUACIÓN TÉCNICA

Adquisición de sistema de detección de incendios nave 4,173 m² (2da. fase)

MATRIZ DE EVALUACIÓN INDIVIDUAL

CP-CPJ-BS-50-2023
04/01/2024

Nombre del Proceso:
Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

CRITERIO SISTEMAS ELECTRÓNICOS DE 
SEGURIDAD SRL

OFERTAS EVALUADAS

ID Corp. SRL INGENIERÍA DE 
PROTECCION, SRL

SERVICIOS TAVERAS CONTRA 
INCENDIOS, SRL

CUMPLE / 
NO CUMPLE
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Descripción Cantidad Especificaciones Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario

1 Detector de Humo 
Fotoeléctrico 113

 •Voltaje de Trabajo: Rango de 15-32 VDC
 •Voltaje Máximo: 4.5 mA @ 24 VDC
 •Humedad Máxima de Operación: 10% a 93% de 

humedad relativa
 •Material y Color Preferido: Plástico resistente al fuego, 

color blanco (u opcional)
 •Categoría de Uso en Ficha Técnica: Uso Industrial
 •Temperatura Soportada: 0°C a 49°C

CUMPLE Página 48, 49 
y 50 CUMPLE Página 10 CUMPLE Página 2 y 

19 CUMPLE Página 70 Y 71

2 Luz Estroboscópica y sirena 17

 •Voltaje nominal: Regulado 12 DC/FWR o regulado 24 
DC/FWR 1
 •Rango de voltaje de funcionamiento: 8 a 17,5 V (12 V 

nominales) o 16 a 33 V (24 V nominales)
 •Rango de voltaje operativo Módulo de sincronización 

MDL3: 8,5 a 17,5 V (12 V nominales) o 16,5 a 33 V (24 
V nominales)
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Certificación: S4011 (sirenas, bocina con estrobo, 

bocinas), S5512 (estrobos), 7125-1653:188 (bocina con 
estrobo, sirena con luz)
 •Rango de Decibeles de Operación (DB): 85 dB a 120 

dB

CUMPLE Página 48 y 
de la 52 a 55 CUMPLE Página 10 CUMPLE Página 2 y 

16 CUMPLE Página 70 Y 74

3 Estación manual direccionable 6

 •Al activarse, la palanca se enclava para indicar que se 
ha operado la estación
 •Cerradura con llave
 •Alimentación: 24 Vcc
 •Consumo: 5 mA
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Humedad Máxima de Operación: 10% a 93% de 

humedad relativa

CUMPLE Página 48 y 
56 a 59 CUMPLE Página 10 y 

15 CUMPLE Página 2 y 
13 CUMPLE Página 70 Y 78

4 Anunciador Remoto 2

 •Voltaje de Trabajo: Recomendado: 24 VDC
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Certificación: UL: S2424
 •Características Físicas del Anunciador: Pantalla LCD 

retroiluminada de 80 caracteres que imita la pantalla 
del panel de control de alarma contra incendios 
(FACP). Proporciona indicadores de estado del sistema 
para las condiciones de alimentación de CA, alarma, 
problema, supervisión y alarma silenciada.
 •Se puede instalar a una distancia máxima de 1.800m,
 •Muestra el estado de alarma, problema y supervisión 

por punto específico

CUMPLE Página 48, 60 
y 61 CUMPLE Página 10 y 

20 CUMPLE Página 2 y 
10 CUMPLE Página 70 Y 80

5 Módulo relay direccionable 2
Módulo que proporciona dos salidas de relevador de 
forma C para activar una variedad de dispositivos 
auxiliares

CUMPLE Página 48, 62 
y 63 CUMPLE Página 11 y 

13 CUMPLE Página 2 y 8 CUMPLE Página 70 Y 82

6 Módulo de comunicación 2

 •Voltage de la fuente de alimentación 10 - 15 VDC
 •Consumo máximo de corriente 70 mA Conexión 

Ethernet Toma de corriente IEEE 802.3, 10 Base-T, 
RJ45
 •Entradas 2 tipos seleccionables: NC/NO/EOL-2,2 kΩ
 •Salida 1 x tipo OC, conmutación 30 V, 500 mA
 •Entorno operativo De -10 °C a 50 °C, con una 

humedad relativa del aire del 80%
 •Informa sobre incidentes de forma simultánea a la 

aplicación móvil, permitiendo al usuario monitorizar y 
controlar remotamente su sistema de alarma

CUMPLE Página 48 y 
64 a 66 CUMPLE Página 11 CUMPLE Página 2 Y 6 CUMPLE Página 70

OBSERVACIONESPosición

Encargado Administrativo N/A

Firmado por:

Nombre y apellido

Adonis Rubio (Perito)

FORMULARIO EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS

ASPECTOS A EVALUAR

EVALUACIÓN TÉCNICA

Adquisición de sistema de detección de incendios nave 4,173 m² (2da. fase)

MATRIZ DE EVALUACIÓN INDIVIDUAL

CP-CPJ-BS-50-2023
04/01/2024

Nombre del Proceso:
Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

CRITERIO SISTEMAS ELECTRÓNICOS DE 
SEGURIDAD SRL

OFERTAS EVALUADAS

ID Corp. SRL INGENIERÍA DE 
PROTECCION, SRL

SERVICIOS TAVERAS CONTRA 
INCENDIOS, SRL

CUMPLE / 
NO CUMPLE
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Descripción Cantidad Especificaciones Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario

1 Detector de Humo 
Fotoeléctrico 113

 •Voltaje de Trabajo: Rango de 15-32 VDC
 •Voltaje Máximo: 4.5 mA @ 24 VDC
 •Humedad Máxima de Operación: 10% a 93% de 

humedad relativa
 •Material y Color Preferido: Plástico resistente al fuego, 

color blanco (u opcional)
 •Categoría de Uso en Ficha Técnica: Uso Industrial
 •Temperatura Soportada: 0°C a 49°C

CUMPLE Página 48, 49 
y 50 CUMPLE Página 10 CUMPLE Página 2 y 

19 CUMPLE Página 70 Y 71

2 Luz Estroboscópica y sirena 17

 •Voltaje nominal: Regulado 12 DC/FWR o regulado 24 
DC/FWR 1
 •Rango de voltaje de funcionamiento: 8 a 17,5 V (12 V 

nominales) o 16 a 33 V (24 V nominales)
 •Rango de voltaje operativo Módulo de sincronización 

MDL3: 8,5 a 17,5 V (12 V nominales) o 16,5 a 33 V (24 
V nominales)
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Certificación: S4011 (sirenas, bocina con estrobo, 

bocinas), S5512 (estrobos), 7125-1653:188 (bocina con 
estrobo, sirena con luz)
 •Rango de Decibeles de Operación (DB): 85 dB a 120 

dB

CUMPLE Página 48 y 
de la 52 a 55 CUMPLE Página 10 CUMPLE Página 2 y 

16 CUMPLE Página 70 Y 74

3 Estación manual direccionable 6

 •Al activarse, la palanca se enclava para indicar que se 
ha operado la estación
 •Cerradura con llave
 •Alimentación: 24 Vcc
 •Consumo: 5 mA
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Humedad Máxima de Operación: 10% a 93% de 

humedad relativa

CUMPLE Página 48 y 
56 a 59 CUMPLE Página 10 y 

15 CUMPLE Página 2 y 
13 CUMPLE Página 70 Y 78

4 Anunciador Remoto 2

 •Voltaje de Trabajo: Recomendado: 24 VDC
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Certificación: UL: S2424
 •Características Físicas del Anunciador: Pantalla LCD 

retroiluminada de 80 caracteres que imita la pantalla 
del panel de control de alarma contra incendios 
(FACP). Proporciona indicadores de estado del sistema 
para las condiciones de alimentación de CA, alarma, 
problema, supervisión y alarma silenciada.
 •Se puede instalar a una distancia máxima de 1.800m,
 •Muestra el estado de alarma, problema y supervisión 

por punto específico

CUMPLE Página 48, 60 
y 61 CUMPLE Página 10 y 

20 CUMPLE Página 2 y 
10 CUMPLE Página 70 Y 80

5 Módulo relay direccionable 2
Módulo que proporciona dos salidas de relevador de 
forma C para activar una variedad de dispositivos 
auxiliares

CUMPLE Página 48, 62 
y 63 CUMPLE Página 11 y 

13 CUMPLE Página 2 y 8 CUMPLE Página 70 Y 82

6 Módulo de comunicación 2

 •Voltage de la fuente de alimentación 10 - 15 VDC
 •Consumo máximo de corriente 70 mA Conexión 

Ethernet Toma de corriente IEEE 802.3, 10 Base-T, 
RJ45
 •Entradas 2 tipos seleccionables: NC/NO/EOL-2,2 kΩ
 •Salida 1 x tipo OC, conmutación 30 V, 500 mA
 •Entorno operativo De -10 °C a 50 °C, con una 

humedad relativa del aire del 80%
 •Informa sobre incidentes de forma simultánea a la 

aplicación móvil, permitiendo al usuario monitorizar y 
controlar remotamente su sistema de alarma

CUMPLE Página 48 y 
64 a 66 CUMPLE Página 11 CUMPLE Página 2 Y 6 CUMPLE Página 70

OBSERVACIONESPosición

Ingeniero Supervisor N/A

Firmado por:

Nombre y apellido

Selito Eduardo Antidor De la Cruz 
(Perito)

FORMULARIO EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS

ASPECTOS A EVALUAR

EVALUACIÓN TÉCNICA

Adquisición de sistema de detección de incendios nave 4,173 m² (2da. fase)

MATRIZ DE EVALUACIÓN INDIVIDUAL

CP-CPJ-BS-50-2023
04/01/2024

Nombre del Proceso:
Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

CRITERIO SISTEMAS ELECTRÓNICOS DE 
SEGURIDAD SRL

OFERTAS EVALUADAS

ID Corp. SRL INGENIERÍA DE 
PROTECCION, SRL

SERVICIOS TAVERAS CONTRA 
INCENDIOS, SRL

CUMPLE / 
NO CUMPLE
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Descripción Cantidad Especificaciones Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario

1 Detector de Humo 
Fotoeléctrico 113

 •Voltaje de Trabajo: Rango de 15-32 VDC
 •Voltaje Máximo: 4.5 mA @ 24 VDC
 •Humedad Máxima de Operación: 10% a 93% de 

humedad relativa
 •Material y Color Preferido: Plástico resistente al fuego, 

color blanco (u opcional)
 •Categoría de Uso en Ficha Técnica: Uso Industrial
 •Temperatura Soportada: 0°C a 49°C

CUMPLE Página 48, 49 y 
50 CUMPLE Página 10 CUMPLE Página 2 y 19 CUMPLE Página 70 Y 71

2 Luz Estroboscópica y sirena 17

 •Voltaje nominal: Regulado 12 DC/FWR o regulado 24 
DC/FWR 1
 •Rango de voltaje de funcionamiento: 8 a 17,5 V (12 V 

nominales) o 16 a 33 V (24 V nominales)
 •Rango de voltaje operativo Módulo de sincronización 

MDL3: 8,5 a 17,5 V (12 V nominales) o 16,5 a 33 V (24 
V nominales)
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Certificación: S4011 (sirenas, bocina con estrobo, 

bocinas), S5512 (estrobos), 7125-1653:188 (bocina con 
estrobo, sirena con luz)
 •Rango de Decibeles de Operación (DB): 85 dB a 120 

dB

CUMPLE Página 48 y de 
la 52 a 55 CUMPLE Página 10 CUMPLE Página 2 y 16 CUMPLE Página 70 Y 74

3 Estación manual direccionable 6

 •Al activarse, la palanca se enclava para indicar que se 
ha operado la estación
 •Cerradura con llave
 •Alimentación: 24 Vcc
 •Consumo: 5 mA
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Humedad Máxima de Operación: 10% a 93% de 

humedad relativa

CUMPLE Página 48 y 56 
a 59 CUMPLE Página 10 y 15 CUMPLE Página 2 y 13 CUMPLE Página 70 Y 78

4 Anunciador Remoto 2

 •Voltaje de Trabajo: Recomendado: 24 VDC
 •Temperatura Operacional: 0°C a 49°C
 •Certificación: UL: S2424
 •Características Físicas del Anunciador: Pantalla LCD 

retroiluminada de 80 caracteres que imita la pantalla del 
panel de control de alarma contra incendios (FACP). 
Proporciona indicadores de estado del sistema para las 
condiciones de alimentación de CA, alarma, problema, 
supervisión y alarma silenciada.
 •Se puede instalar a una distancia máxima de 1.800m,
 •Muestra el estado de alarma, problema y supervisión 

por punto específico

CUMPLE Página 48, 60 y 
61 CUMPLE Página 10 y 20 CUMPLE Página 2 y 10 CUMPLE Página 70 Y 80

5 Módulo relay direccionable 2
Módulo que proporciona dos salidas de relevador de 
forma C para activar una variedad de dispositivos 
auxiliares

CUMPLE Página 48, 62 y 
63 CUMPLE Página 11 y 13 CUMPLE Página 2 y 8 CUMPLE Página 70 Y 82

6 Módulo de comunicación 2

 •Voltage de la fuente de alimentación 10 - 15 VDC
 •Consumo máximo de corriente 70 mA Conexión 

Ethernet Toma de corriente IEEE 802.3, 10 Base-T, 
RJ45
 •Entradas 2 tipos seleccionables: NC/NO/EOL-2,2 kΩ
 •Salida 1 x tipo OC, conmutación 30 V, 500 mA
 •Entorno operativo De -10 °C a 50 °C, con una humedad 

relativa del aire del 80%
 •Informa sobre incidentes de forma simultánea a la 

aplicación móvil, permitiendo al usuario monitorizar y 
controlar remotamente su sistema de alarma

CUMPLE Página 48 y 64 
a 66 CUMPLE Página 11 CUMPLE Página 2 Y 6 CUMPLE Página 70

Adonis Rubio (Perito)

Ulises Medrano (Perito)

Encargado Administrativo

Gerente Gestion Documental

OBSERVACIONESPosición

Ingeniero Supervisor

Firmado por:

Nombre y apellido

Selito E. Antidor De la Cruz (Perito) En nuestra calidad de perito técnico designado para el proceso relacionado, le comunicamos que los 
oferentes ID Corp. SRL; SERVICIOS TAVERAS CONTRA INCENDIOS, SRL; INGENIERÍA DE PROTECCION, 

SRL y SISTEMAS ELECTRÓNICOS DE SEGURIDAD, SRL cumplen con lo solicitado en las especificaciones 
técnicas del área solicitante. Por lo tanto, damos por concluido satisfactoriamente el proceso de evaluación 
técnica, exclusivamente enmarcados en principios éticos, de transparencia, de imparcialidad y de procurar 

proteger los intereses del Poder Judicial.

FORMULARIO EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS

ASPECTOS A EVALUAR

EVALUACIÓN TÉCNICA

Adquisición de sistema de detección de incendios nave 4,173 m² (2da. fase)

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONSOLIDADA

CP-CPJ-BS-50-2023
04/01/2024

Nombre del Proceso:
Referencia del Proceso:

Fecha de Evaluación:

CRITERIO SISTEMAS ELECTRÓNICOS DE 
SEGURIDAD SRL

OFERTAS EVALUADAS

ID Corp. SRL INGENIERÍA DE PROTECCION, 
SRL

SERVICIOS TAVERAS CONTRA 
INCENDIOS, SRL

CUMPLE / 
NO CUMPLE
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